RD 30277, Ausgabe: 2017-02, Bosch Rexroth AG
Elektronischer Druckschalter
Merkmale
 ▶ geeignet zur Messung von Drücken in hydraulischen
Anlagen sowie der Umwandlung der Messwerte in
elektrische Signalgrößen
 ▶ Sensor Dünnfilm-Messzelle
 ▶ Anschlusskabel mit 4-poligem M12-Stecker am Gehäuse

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Technische Daten  3 ... 5
Abmessungen 5
Bedien- und Anzeigeelemente 6
Elektrischer Anschluss 6 ... 7
Leitungsdosen 7
Zubehör 8
Weitere Informationen 8
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Abmessungen
(Maßangaben in mm) 5
Bedien- und Anzeigeelemente 6
Elektrischer Anschluss nach DIN EN 175301-803 6
Elektrischer Anschluss nach DIN EN 175301-803 7
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 7
Zubehör 8
Weitere Informationen 8
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
2/8 HEDE 10 | Druckschalter
Bosch Rexroth AG, RD 30277, Ausgabe: 2017-02
Bestellangaben
01 Hydroelektrischer Druckschalter HEDE10
02 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
03 Druckstufe maximal 100 bar 100
Druckstufe maximal 250 bar 250
Druckstufe maximal 400 bar 400
Druckstufe maximal 600 bar 600
Ausgang
04 1 Schalt- und 1 Analogausgang 1
2 Schaltausgänge 2
Hydraulischer Anschluss
05 Innengewinde G1/4“ Gi
Außengewinde G1/4“ Ga
Elektrischer Anschluss
06 Einzelanschluss
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker M12 DIN EN 61076-2-101 ohne Kabel mit M12-Stecker, A-kodiert K35 1)
Dichtungswerkstoff
07 FKM-Dichtungen V
Ohne Dichtung (bei Innengewinde) 0
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
08 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07
HEDE10 – 3X / / /– – – *
1) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe
Zubehör
Zubehör
 ▶ Leitungsdosen für den elektrischen Anschluss siehe
Seite 7.
 ▶ Befestigungsschelle und Schutzkappe siehe Seite 8.
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
Druckschalter | HEDE 10  3/8
RD 30277, Ausgabe: 2017-02, Bosch Rexroth AG
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
hydraulisch
Druckstufe (Messbereich) bar 100 250 400 600
Zulässiger Überlastdruck bar 300 500 800 800
Berstdruck bar 400 1000 1600 2500
Schaltpunkt SP bar 1,0 ... 100 2 ... 250 4 ... 400  6 ... 600
Rückschaltpunkt, rP bar 0,5 ... 99,5 1 ... 249 2 ... 398 3 ... 597
in Schritten von bar 0,5 1 2 3
Druckflüssigkeit 1) siehe Tabelle unten
Druckflüssigkeitstemperaturbereich
(am Arbeitsanschluss des Druckschalters)
°C –25 … +80
Viskositätsbereich mm2/s 10 … 800
Maximal zulässiger Verschmutzungsgrad der Druckflüs-
sigkeit Reinheitsklasse nach ISO 4406 (c)
Klasse 20/18/15 1)
Werkstoff in Kontakt mit Medium V4A (1.4542), FKM (bei Außengewinde)
Druckanschluss  ▶ Innengewinde  "Gi" G1/4
 ▶ Aussengewinde "Ga" G1/4
allgemein
Masse kg 0,26
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperaturbereich °C –25 ... +80
Lagertemperaturbereich °C –40 ... +100
Sinusprüfung nach DIN EN 60068-2-6:1996-05 10...2000 Hz, max. 20 g, 10 Doppelzyklen
Transportschock nach DIN EN 60068-2-27:1995-03 Halbsinus 50 g / 11 ms,
3 x in positiver Richtung, 3 x negativer Richtung
(insgesamt 18 Einzelschocks)
Rauschprüfung nach DIN EN 60068-2-64: 1995-08 20...2000 Hz, 10 gRMS, 24 h
Konformität  ▶ CE DIN EN 60947-1: 2007 / A1: 2011 / A2: 2014
DIN EN 60947-5-1: 2004 / A1: 2009
DIN EN 61058-1: 2002 / A2: 2008
DIN EN 60529: 1991 / A2: 2013
 ▶ UL UL 508 17th edition File No E223220 (bis 350bar)
Schutzart nach DIN EN 60529 IP 65 / IP 67 mit montierter und verschraubter Leitungsdose
Schutzklasse nach EN 50178 III